UBND QUẬN THANH XUÂN

TRƯỜNG MN THANH XUÂN NAM

THÔNG BÁO TUYỂN SINH NĂM HỌC 2021 - 2022

TRƯỜNG MẦM NON THANH XUÂN NAM

        Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố Hà Nội tại Công văn số 492/UBND-KGVX ngày 19/02/2021

về công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6, lớp 10 THPT năm học 2021-2022; Công văn

số 1026/UBND-KGVX ngày 08/4/2021 về việc điều chỉnh thời gian tuyển sinh vào các trường mầm non,

lớp 1, lớp 6 và thi, tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2021-2022; Công văn số 1199/SGDĐT-QLT ngày

13/4/2021 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6

năm học 2021-2022;

Căn cứ Kế hoạch “Phát triển Giáo dục và Đào tạo quận Thanh Xuân giai đoạn 2020-2025”;

Căn cứ Kế hoạch số10/KH-PGD&ĐT ngày 18/5/2021 của phòng GD&ĐT quận Thanh Xuân về

việc Tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2021- 2022; Căn cứ số liệu điều tra cơ

bản về trẻ trong độ tuổi trên địa bàn phường Thanh Xuân Nam; Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ

giáo viên;

Trường Mầm non Thanh Xuân Nam thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2021-2022 cụ thể

như sau:

I. Lứa tuổi và và chỉ tiêu tuyển sinh được giao:

   - Học sinh Nhà trẻ: Các cháu sinh năm 2019 Số lượng: 90 cháu.

   - Học sinh Mẫu giáo Bé: Các cháu sinh năm 2018 Số lượng: 59 cháu.

   - Học sinh Mẫu giáo Nhỡ: Các cháu sinh năm 2017 Số lượng: 32 cháu.

   - Học sinh Mẫu giáo Lớn: Các cháu sinh năm 2016 Số lượng: 15 cháu

II. Phân tuyến  tuyển sinh:

Tuyển sinh số trẻ em có hộ khẩu thường trú KT1 từ tổ 1 đến tổ 8; số trẻ tạm trú tại tổ dân phố số1,

4, 6 (do nằm trong quy hoạch treo không được nhập khẩu); chung cư PCC1 44 Triều Khúc có nhu cầu

đăng ký học trên địa bàn các tổ cụ thể như sau:

+ Tổ 1: Ngõ 475 đường Nguyễn Trãi và các ngách 475/25, ngách 475/33, ngách 475/41, hẻm

475/41/22, ngách 475/49, ngách 475/57;

+ Tổ 2: Ngõ 477 đường Nguyễn Trãi, ngách 477/17 đường Nguyễn Trãi, ngách 477/1 đường

Nguyễn Trãi, nhà H8, H9, H10, H13, nhà G7;

+ Tổ 4: Gồm đường Nguyễn Xiển, nhà H1-3, nhà H1, H4, Nhà H2a, H3a, H2, H3;

+ Tổ 6: H10, Nhà G4, ngõ 477 đường Nguyễn Trãi, Nhà G5, G6 và ngách 477/50 đường Nguyễn

Trãi;

+ Tổ 8: Ngách 495/7, hẻm 495/1/30 (nhà M, N, P, Q); Nhà G9 ngõ 495, ngách 495/3, ngách

495/1; Ngõ 497 đường Nguyễn Trãi, ngõ 49 phố Triều Khúc, phố Triều Khúc, mặt phố Triều Khúc;

+  Chung cư PCC1 44 Triều Khúc.

III. Hình thức tuyển sinh:

Phụ huynh học sinh đến đăng ký tuyển sinh mang theo:

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

+ Bản phô tô sổ hộ khẩu ( không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) để làm căn cứ

xét tuyển. Đối với số lượng học sinh: Nhà trẻ, Mẫu giáo  Bé và Mẫu giáo Nhỡ nếu số trẻ đăng ký vượt quá

chỉ tiêu, nhà trường sẽ tổ chức bốc thăm. Trường hợp số học sinh đăng ký ít hơn hoặc bằng chỉ tiêu được

giao nhà trường sẽ không tổ chức bốc thăm mà tiếp nhận thẳng vào trường.

IV. Thời gian tuyển sinh:

     1. Tuyển sinh trực tuyến (Chỉ thực hiện cho trẻ 5 tuổi sinh năm 2016)

        - Từ ngày 15/7/2021 đến hết ngày 17/7/2021.

        - Nhà trường có cán bộ hướng dẫn hỗ trợ phụ huynh đăng ký trực tuyến.

    2.  Tuyển sinh trực tiếp từ ngày: 23/7/2021 đến hết ngày 28/7/2021 (trừ thứ bẩy và chủ nhật )

       - Sáng từ 8 giờ 00 đến 11giờ 00.

       - Chiều từ 14giờ 00 đến 17giờ 00.

     - Địa điểm: Phòng tuyển sinh tầng 1- Trường Mầm non Thanh Xuân Nam- Quận Thanh Xuân

Hà Nội.

  * Phụ huynh đăng ký nhập học chia ngày theo độ tuổi, lịch cụ thể như sau:

     - Ngày 23/7/2021: Tuyển sinh lứa tuổi Mẫu giáo lớn (sinh năm 2016)

   + Để đảm bảo công tác phổ cập giáo dục cho trẻ 5 tuổi (sinh năm 2016)

trên địa bàn phường, nhà trường ưu tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi, trẻ thuộc tuyến tuyển sinh được giao.

- Ngày 26/7/2021: Tuyển sinh lứa tuổi Nhà trẻ (sinh năm 2019), nhà trường phát đơn đăng ký xét

tuyển cho các cháu lứa tuổi Nhà Trẻ. Nếu số trẻ đăng ký vượt quá chỉ tiêu được giao nhà trường tổ chức

bốc thăm và thông báo kết quả tuyển sinh: Lứa tuổi Nhà trẻ: 15h00 ngày 26/7/2021.

       - Ngày 27/7/2021: Phát đơn đăng ký xét tuyển cho các cháu lứa tuổi Mẫu giáo Bé (sinh năm 2018).

            + Thời gian tổ chức bốc thăm (nếu số trẻ đăng ký vượt quá chỉ tiêu) và thông báo kết quả tuyển

sinh: Lứa tuổi Mẫu giáo Bé 15h00 ngày 27/7/2021.

       -  Ngày 28/7/2021 Phát đơn đăng ký xét tuyển cho các cháu lứa tuổi Mẫu giáo Nhỡ (sinh năm 2017).

            + Thời gian tổ chức bốc thăm (nếu số trẻ đăng ký vượt quá chỉ tiêu) và thông báo kết quả tuyển

sinh: Lứa tuổi Mẫu giáo Nhỡ: 15h00 ngày 28 /7/2021.

     * Sau ngày 28/7/2021 nếu nhà trường chưa tuyển đủ chỉ tiêu được giao nhà trường báo cáo và xin ý

kiến phòng Giáo dục & Đào tạo. Nếu được phòng GD&ĐT cho phép trường sẽ tuyển bổ sung học sinh

cho đủ chỉ tiêu từ ngày 29/7/2021 cho đến khi đủ chỉ tiêu được giao.

         Từ ngày 29/7/2021 đến ngày 31/7/2021: Các bậc phụ huynh đến xem danh sách xếp lớp của các

con tại bảng thông báo và nhận giấy vào lớp tại phòng Hành chính của nhà trường (tầng1).

V. Hồ sơ xin học gồm:

         - Đơn xin học (theo mẫu có đóng dấu của nhà trường)

         -  Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

         - Bản phôtô sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã

hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an phường.

* Lưu ý:

- Phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến hoặc đến trường đăng ký tuyển sinh theo đúng ngày

quy định. Nhà trường tiếp nhận hồ sơ và bốc thăm đúng thời gian quy định theo lứa tuổi.

- Sau khi bốc thăm, các cháu có đủ điều kiện được tiếp nhận vào trường sẽ được phát bộ hồ sơ

tuyển sinh năm học 2021-2022 để phụ huynh kê khai. Nếu không phải bốc thăm, phụ huynh sẽ làm thủ tục

nhập học.

-  Khi đăng ký tuyển sinh trực tiếp, phụ huynh cần nắm rõ mọi thông tin về cha, mẹ như: số chứng

minh nhân dân, số điện thoại, địa chỉ email...; địa chỉ hộ khẩu thường trú và nơi ở hiện tại, thuộc tổ dân

phố nào.

           Để tạo điều kiện cho nhà trường hoàn thành kế hoạch tuyển sinh năm học 2021-2022 kính đề nghị

các bậc phụ huynh đến đăng ký tuyển sinh, bốc thăm và nộp hồ sơ đúng thời gian quy định.

             Nhà trường xin trân trọng cảm ơn./.

Số ĐT hỗ trợ tuyển sinh:

  VP: 02438542378

  Trực tiếp: 0947063893

  Trực tuyến: 0983661176

                  Ngày 14 tháng 6 năm 2021

                  HIỆU TRƯỞNG

             ( Đã ký)

                 Đinh Thị Phương Hoa